Volksinitiative «FUr eine vernunftige Hanf-Politik
mit wirksamen Jugendschutz»

30. November 2008

Aktualisiert: 25. Januar 2018 08:50

abgelehnt

Stimmbeteiligung Stimmberechtigte Eingegangene Stimmzettel
46.53% 302825 140907
Gemeinden

Gemeinde Wabhlkreis Resultat Ja % Nein %
Altstatten Rheintal abgelehnt 34.95% 65.05%
Au (SG) Rheintal abgelehnt 36.29% 63.71%
Balgach Rheintal abgelehnt 35.66% 64.34%
Berneck Rheintal abgelehnt 37.37% 62.63%
Diepoldsau Rheintal abgelehnt 35.99% 64.01%
Eichberg Rheintal abgelehnt 35.58% 64.42%
Marbach (SG) Rheintal abgelehnt 38.81% 61.19%
Oberriet (SG) Rheintal abgelehnt 33.56% 66.44%
Rebstein Rheintal abgelehnt 38.93% 61.07%
Rheineck Rheintal abgelehnt 32.69% 67.31%
Rathi (SG) Rheintal abgelehnt 36.43% 63.57%
St. Margrethen Rheintal abgelehnt 37.58% 62.42%
Widnau Rheintal abgelehnt 36.44% 63.56%
Berg (SG) Rorschach abgelehnt 35.54% 64.46%
Goldach Rorschach abgelehnt 37.52% 62.48%
Mérschwil Rorschach abgelehnt 29.06% 70.94%
Rorschach Rorschach abgelehnt 44.20% 55.80%
Rorschacherberg Rorschach abgelehnt 37.20% 62.80%
Steinach Rorschach abgelehnt 32.46% 67.54%
Thal Rorschach abgelehnt 35.96% 64.04%
Tlabach Rorschach abgelehnt 36.07% 63.93%
Untereggen Rorschach abgelehnt 32.85% 67.15%
Bad Ragaz Sarganserland abgelehnt 38.25% 61.75%
Flums Sarganserland abgelehnt 39.15% 60.85%
Mels Sarganserland abgelehnt 31.90% 68.10%
Pfafers Sarganserland abgelehnt 35.33% 64.67%
Quarten Sarganserland abgelehnt 36.03% 63.97%
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Sargans
Vilters-Wangs
Walenstadt
Amden

Benken (SG)
Ernetschwil
Eschenbach (SG)
Goldingen
Gommiswald
Kaltbrunn
Rapperswil-Jona
Rieden

Schanis
Schmerikon

St. Gallenkappel
Uznach
Weesen

Andwil (SG)
Eggersriet
Gaiserwald
Gossau (SG)
Haggenschwil
Muolen

St. Gallen
Waldkirch
Wittenbach

Alt St. Johann
Brunnadern
Butschwil
Ebnat-Kappel
Ganterschwil
Hemberg
Kirchberg (SG)
Krinau
Lichtensteig
Litisburg
Mogelsberg
Mosnang
Nesslau-Krummenau
Oberhelfenschwil
Stein (SG)

St. Peterzell
Wattwil
Wildhaus

© 2022 Kanton St.Gallen

Sarganserland
Sarganserland
Sarganserland

See-Gaster
See-Gaster
See-Gaster
See-Gaster
See-Gaster
See-Gaster
See-Gaster
See-Gaster
See-Gaster
See-Gaster
See-Gaster
See-Gaster
See-Gaster
See-Gaster
St. Gallen

St. Gallen

St. Gallen

St. Gallen

St. Gallen

St. Gallen

St. Gallen

St. Gallen

St. Gallen

Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg

abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt

40.60%
36.01%
39.90%
32.30%
35.55%
36.36%
31.09%
29.29%
30.91%
36.60%
37.13%
33.05%
37.49%
40.27%
29.82%
35.44%
39.60%
29.66%
33.17%
35.42%
34.43%
24.40%
28.49%
43.45%
29.90%
32.37%
39.41%
38.26%
28.66%
32.69%
30.94%
33.33%
32.36%
27.83%
40.79%
31.00%
33.95%
29.65%
33.24%
39.07%
28.75%
34.45%
35.56%
36.45%

59.40%
63.99%
60.10%
67.70%
64.45%
63.64%
68.91%
70.71%
69.09%
63.40%
62.87%
66.95%
62.51%
59.73%
70.18%
64.56%
60.40%
70.34%
66.83%
64.58%
65.57%
75.60%
71.51%
56.55%
70.10%
67.63%
60.59%
61.74%
71.34%
67.31%
69.06%
66.67%
67.64%
7217%
59.21%
69.00%
66.05%
70.35%
66.76%
60.93%
71.25%
65.55%
64.44%
63.55%



Volksinitiative «FUr eine vernlinftige Hanf-Politik mit wirksamen Jugendschutz»

Buchs (SG)
Gams

Grabs
Sennwald
Sevelen
Wartau
Bronschhofen
Degersheim
Flawil
Jonschwil
Niederbiren
Niederhelfenschwil
Oberbiren
Oberuzwil
Uzwil

Wil (SG)
Zuzwil (SG)
Total
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Gemeinde Wahlkreis Leer Ungiltig Ja Nein
Altstatten Rheintal 35 0 958 1783
Au (SG) Rheintal 11 0 593 1041
Balgach Rheintal 15 0 444 801
Berneck Rheintal 12 0 441 739
Diepoldsau Rheintal 18 0 524 932
Eichberg Rheintal 4 0 132 239
Marbach (SG) Rheintal 6 0 222 350
Oberriet (SG) Rheintal 24 0 747 1479
Rebstein Rheintal 8 0 399 626
Rheineck Rheintal 8 0 256 527
Rathi (SG) Rheintal 5 0 192 335
St. Margrethen Rheintal 18 0 437 726
Widnau Rheintal 19 0 767 1338
Berg (SG) Rorschach 0 0 118 214
Goldach Rorschach 46 0 1148 1912
Mérschwil Rorschach 7 0 401 979
Rorschach Rorschach 25 0 876 1106
Rorschacherberg Rorschach 24 0 805 1359
Steinach Rorschach 14 0 284 591
Thal Rorschach 14 0 656 1168
Tlbach Rorschach 9 0 154 273
Untereggen Rorschach 3 0 181 370
Bad Ragaz Sarganserland 20 0 617 996
Flums Sarganserland 13 0 588 914
Mels Sarganserland 37 0 910 1943
Pfafers Sarganserland 5 2 189 346
Quarten Sarganserland 9 0 289 513
Sargans Sarganserland 25 2 680 995
Vilters-Wangs Sarganserland 13 0 515 915
Walenstadt Sarganserland 16 6 565 851
Amden See-Gaster 11 0 197 413
Benken (SG) See-Gaster 6 4 262 475
Ernetschwil See-Gaster 5 0 172 301
Eschenbach (SG) See-Gaster 17 0 435 964
Goldingen See-Gaster 2 0 99 239
Gommiswald See-Gaster 9 0 259 579
Kaltbrunn See-Gaster 7 0 370 641
Rapperswil-Jona See-Gaster 101 0 3010 5096
Rieden See-Gaster 4 2 78 158
Schanis See-Gaster 8 1 391 652
Schmerikon See-Gaster 13 0 362 537
St. Gallenkappel See-Gaster 11 0 184 433
Uznach See-Gaster 17 0 516 940
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Weesen
Andwil (SG)
Eggersriet
Gaiserwald
Gossau (SG)
Haggenschwil
Muolen

St. Gallen
Waldkirch
Wittenbach
Alt St. Johann
Brunnadern
Butschwil
Ebnat-Kappel
Ganterschwil
Hemberg
Kirchberg (SG)
Krinau
Lichtensteig
Litisburg
Mogelsberg
Mosnang
Nesslau-Krummenau
Oberhelfenschwil
Stein (SG)

St. Peterzell
Wattwil
Wildhaus
Buchs (SG)
Gams

Grabs
Sennwald
Sevelen
Wartau
Bronschhofen
Degersheim
Flawil
Jonschwil
Niederbiren
Niederhelfenschwil
Oberbiren
Oberuzwil
Uzwil

Wil (SG)
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198
167
264
985
1786
91
104
9266
267
905
214
88
272
540
129
100
674
32
237
146
238
268
356
168
46
113
899
218
1127
337
727
531
465
584
470
396
956
295
119
272
317
578
1169
1963

302
396
532
1796
3402
282
261
12058
626
1891
329
142
677
1112
288
200
1409
83
344
325
463
636
715
262
114
215
1629
380
1670
633
1285
800
711
797
847
712
1573
691
310
606
816
1141
2171
3380
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Zuzwil (SG) Wil 19 0 501 1082
Total 1991 32 51001 87883
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Nein Ja
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Wabhlkreise

Wahlkreis Resultat Ja % Nein %
Rheintal abgelehnt 35.89% 64.11%
Rorschach abgelehnt 36.71% 63.29%
Sarganserland abgelehnt 36.81% 63.19%
See-Gaster abgelehnt 35.77% 64.23%
St. Gallen abgelehnt 39.44% 60.56%
Toggenburg abgelehnt 33.70% 66.30%
Werdenberg abgelehnt 39.01% 60.99%
Wil abgelehnt 34.55% 65.45%
Total abgelehnt 36.72% 63.28%
Wabhlkreis Leer Ungliltig Ja Nein
Rheintal 183 0 6112 10916
Rorschach 142 0 4623 7972
Sarganserland 138 10 4353 7473
See-Gaster 222 7 6533 11730
St. Gallen 721 7 13835 21244
Toggenburg 204 3 4738 9323
Werdenberg 115 1 3771 5896
Wil 266 4 7036 13329
Total 1991 32 51001 87883
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Nein Ja
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